

#### 4. 収益事業会計の概要

収益事業部門では、第一三共株式会社への不動産賃貸業を対象としており、営業利益として1,800万円を計上、経常利益は1,800万円となり、学校会計へ繰入れました。

#### 損益計算書

(単位:千円)

科 目	2019年度 決算額①	2018年度 決算額②	増 減 ①-②	比 率 ①/②%
不動産賃貸収入(売上高)	24,120	24,120	0	100.0%
不動産賃貸原価(売上原価)	6,315	6,352	▲ 37	99.4%
営業利益	17,805	17,768	37	100.2%
経常利益	17,805	17,768	37	100.2%
学校会計繰入前当期純利益	17,805	17,768	37	100.2%
学校会計繰入支出	17,805	17,768	37	—
税引前当期純利益	0	0	0	—
当期純利益	0	0	0	—

### 貸借対照表

(単位:千円)

科 目	2019年度 決算額①	2018年度 決算額②	増 減 ①-②	比 率 ①/②%
<b>流 動 資 産</b>	<b>513,117</b>	536,991	▲ 23,874	95.6%
(学 校 会 計 勘 定)	513,117	536,991	▲ 23,874	95.6%
<b>固 定 資 産</b>	<b>1,002,547</b>	1,002,793	▲ 246	100.0%
<b>有 形 固 定 資 産</b>	<b>1,002,547</b>	1,002,793	▲ 246	100.0%
(土 地)	999,898	999,898	0	100.0%
(構 築 物)	4,147	4,147	0	100.0%
(減 価 償 却 累 計 額)	▲ 1,498	▲ 1,252	▲ 246	119.6%
<b>資 産 合 計</b>	<b>1,515,664</b>	1,539,784	▲ 24,120	98.4%
<b>流 動 負 債</b>	<b>515,766</b>	539,886	▲ 24,120	95.5%
(前 受 金)	515,766	539,886	▲ 24,120	—
<b>負 債 合 計</b>	<b>515,766</b>	539,886	▲ 24,120	95.5%
(元 入 金)	999,898	999,898	0	100.0%
<b>純 資 産 合 計</b>	<b>999,898</b>	999,898	0	100.0%
<b>負 債 ・ 純 資 産 合 計</b>	<b>1,515,664</b>	1,539,784	▲ 24,120	98.4%